
Gebührenverzeichnis Tierheilpraxis LiSa

Stand: 01.04.2022

Untersuchungskosten Hunde Katzen/Kleintiere

Allgemeinuntersuchung 15,00 € 15,00 €

Erstanamnese - beim Erstbesuch 25,00 € 25,00 €

Folgekonsultation/Nachuntersuchung 15,00 € 15,00 €

Heilverfahren

Bachblüten Auswertung - 

ohne Bachblütenmischung!

Phytotherapie Auswertung ohne

Phytotherapeutika

Novafon Behandlung 20-30min 25,00 € 25,00 €

Magnetfeldtherapie (pro Sitzung

ca. 30 min) zzgl. Fahrtkosten

Verleih Magnetfeldmatte:

 Pro Tag 6,00 € 6,00 €

 1 Woche 30,00 € 30,00 €

 4 Wochen / 1 Monat 100,00 € 100,00 €

 Einweisung/Reinigung/Übergabe 12,00 € 12,00 €

 Kaution 50,00 € 50,00 €

Wundbehandlung und sonstiges

einfache Wundbehandlung

Notfallversorgung

Krallen schneiden 5,00 € 5,00 €

Beratungskosten

kurze Beratung (bis 15 Minuten)

per Telefon

kurze Beratung (bis 15 Minuten)

persönlich

Futterberatung inkl. Futterplan auf Anfrage auf Anfrage

schriftlicher Therapieplan 10,00 € 10,00 €

Laborkosten Weiterverrechnung meines THP-Labors; zzgl. Porto

Fahrtkosten/Wegegebühren 0,40 € 0,40 €

(je gefahrener Kilometer)

Weitere Preise und Leistungen auf 

Anfrage

Hinweis:

• Zu den jeweiligen Behandlungspreisen kommen Fahrtkosten je gefahrenen Kilometer hinzu

   (Abrechnung nach einfacher Streckenlänge)

20,00 € 20,00 €

15,00 € 15,00 €

10,00 € 10,00 €

15,00 € 15,00 €

17,00 € 17,00 €

nach Aufwand nach Aufwand



Bei Neupatienten grundsätzlich nur Barzahlung, bei Stammpatienten Zahlung auch auf Rechnung

möglich, nur nach Absprache!

Sofern die Leistung nicht gegen Bahrzahlung erbracht wurde, sind sämtliche Rechnungen

umgehend nach erhalt der Rechnung zur Zahlung fällig.

Als Zahlungsziel werden 10 Werktage nach Erhalt der Rechnung gesetzt.

Bei Zahlungsverzug wird eine einzige Mahnung versendet, die mit einer Mahngebühr von 4,00€ 

dotiert ist (hier ist das Zahlungsziel 3 Tage ohne Abzug)

Rücktritt bei Hausbesuchen

Die Absage eines Termins ist 48 Stunden vor Termin kostenfrei möglich.

Ausgenommen von dieser Regelung sind wichtige, unverzüglich mitzuteilende Gründe in

Form von höherer Gewalt (z.B. Tod des Tieres) nach BGB.

Bei Rücktritt vom Vertrag innerhalb von 48 Stunden vor Termin können anteilig Fahrtkosten 

berechnet werden (geplante Route mit mehrern Kunden)

Beratungen

Beratungen (schriftlich, per Mail, per SMS/WhatsApp, fernmündlich) werden mit der entsprech-

enden Gebührenziffer in Rechnung gestellt. Dies muss vorher nicht ausdrücklich erwähnt

werden, da es sich hier um einen "Zeitaufwand bzw. Kostenaufwand" handelt. Dies bitte ich zu

bedenken, wenn außerhalb eines Termins Fragen gestellt werden

Sonn-, Feiertage oder im Bereitschaftsdienst

Sollten Sie meine Leistungen an Sonn- und Feiertagen in Anspruch nehmen, erlaube ich mir 

bis zu 100% Aufschlag zu erheben.

Weitere Untersuchungsverfahren und Preise auf Anfrage

Sprechzeiten (in dieser Zeit sind Terminvereinbarungen möglich)

Montag - Donnerstag 8:00 Uhr bis 18:00 Uhr

Freitag 8:00 Uhr bis 18:00 Uhr

Samstag nach Absprache

Tierheilpraxis LiSa

Lisa Sauerhammer

Sudetenstr. 4

97502 Euerbach


